
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

Registro Generale n.  152

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 28 DEL 19-04-2019

Oggetto: ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019. IMPEGNO DI SPESA
PER SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO PER RESIDENTI ESTERO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE

VISTA la propria determinazione n. 24 del 28.03.2019 (R.G. n. 126), con la quale veniva
costituito l’Ufficio Elettorale Comunale per l’espletamento delle Elezioni dei membri del Parlamento
Europeo spettanti all’Italia indette per Domenica 26 Maggio 2019;

VISTA la propria determinazione n. 16 (Reg.Gen. 86) del 27/02/2019 relativa all’assunzione dell’
impegno di spesa per l’espletamento delle Consultazioni Europee di cui sopra;

PRESO atto che nella sopra esposta determinazione di impegno di spesa non è stata contemplata
le spesa per la spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti in paesi extra U.E.;

CONSIDERATO che per poter adempiere con tempestività alla spedizione delle cartoline
di che trattasi é necessario impegnare idonea somma e che la stessa sarà a totale carico dello
Stato;

VISTA la vigente normativa per quanto concerne l'assunzione degli impegni di spesa;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.  n.
267/2000;

D E T E R M I N A

- di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di impegnare la somma, così come necessaria per l’invio delle cartoline avviso agli elettori residenti
in paesi extra U.E. riferite alle consultazioni Europee in narrativa riportate, per un importo
complessivo di €. 7.00,00 con imputazione al capitolo 1006/1 codice intervento 01071030102014 del
bilancio del corrente esercizio finanziario;

- di liquidare la somma necessaria dietro presentazione di rendiconto spese da parte del Servizio di
Poste Italiane;

- di dare atto che le spese relative all’organizzazione delle elezioni sono integralmente a carico dello
Stato e pertanto nessuna spesa verrà sostenuta dall’Amministrazione Comunale.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui
all'art. 183 - comma 9 - del D.Lgs. n. 267/2000.

La stessa comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per
la prescritta attestazione della regolarità contabile ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n.
267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Mario Polidori

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------
VISTO, si attesta la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria.

Il RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO

2



Dott. Giovanni Sassù

3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 20-04-2019 al 05-05-2019
Arquata del Tronto 20-04-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 20-04-2019    al
05-05-2019

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Dott. Tommaso Daniele Villonio

Martina Petrucci

4


